



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE COTIPORÃ
A Joia da Serra Gaúcha!

PREF. MUNIC. COTIPORÃ

285 F 88

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PREGAO PRESENCIAL Nº: 025/2023.

PROTOCOLO: 260/2023.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES DE SERVIÇOS COM MÁQUINAS E CAMINHÕES, COM OPERADORES E MOTORISTAS, PARA REALIZAÇÃO DE TRABALHOS NO MUNICÍPIO.

O processo licitatório em comento foi realizado de acordo com a legislação pertinente, não tendo sido apresentado recursos ou impugnações.

O Pregoeiro juntamente com a Equipe de Apoio, depois de concluídos os trabalhos de julgamento e classificação da(s) proposta(s) apresentada(s) e obedecidos os prazos legais, resolvem **ADJUDICAR** o Pregão.

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO:

16277 - TERRAPLENAGEM ZANDONA LTDA						
Item	Produto	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unitário.	Valor Total.
1	SERVICO DE ESCAVADEIRA HIDRAULICA Serviços de horas ESCAVADEIRA HIDRÁULICA com as seguintes características mínimas: peso operacional acima de 20 toneladas; ano de fabricação 2016 em diante.	H	4.500,0000		270,0000	1.215.000,00
2	SERVICO DE ESCAVADEIRA HIDRAULICA Serviços de horas ESCAVADEIRA HIDRÁULICA com as seguintes características mínimas: peso operacional acima de 20 toneladas; ano de fabricação 2016 em diante. PARA ATENDIMENTO AOS PRODUTORES RURAIS	H	2.500,0000		280,0000	700.000,00
Total do Fornecedor:						1.915.000,00
12017 - CONSTRUTORA MONTE VENETO LTDA - EPP						
Item	Produto	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unitário.	Valor Total.
3	SERVICO DE RETROESCAVADEIRA Serviços de horas de RETROESCAVADEIRA com as seguintes características mínimas: tração 4x4; ano de fabricação 2018 em diante; concha dianteira com capacidade mínima de 0,80 m3; concha de escavação com capacidade mínima de 0,30 m3; potência mínima no volante de 85HP; peso operacional acima de 6 toneladas	H	1.000,0000		190,0000	190.000,00
4	SERVICO DE RETROESCAVADEIRA Serviços de horas de RETROESCAVADEIRA com as seguintes características mínimas: tração 4x4; ano R\$ 245,00 RUA SILVEIRA MARTINS, 163 TELEFONE (54)3446 2800 CNPJ: 90.898.487/0001-64 www.cotipora.rs.gov.br - CEP: 95.335-000 COTIPORÃ/RS. de fabricação 2018 em diante; concha dianteira com capacidade mínima de 0,80 m3; concha de escavação com capacidade mínima de 0,30 m3; potência mínima	H	3.000,0000		195,0000	585.000,00

RUA SILVEIRA MARTINS, 163 – FONE (54) 3446 2800 – CNPJ: 90.898.487/0001-64
www.cotipora.rs.gov.br – CEP: 95.335-000 – COTIPORÃ/RS

[Handwritten signatures and initials]



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE COTIPORÃ
A Joia da Serra Gaúcha!

MUNIC. COTIPORÃ
286
Rub. 88

	no volante de 85HP; peso operacional acima de 6 toneladas. PARA ATENDIMENTO AOS PRODUTOS RURAIS					
5	SERVICO DE CAMINHAO CACAMBA TRUCK Serviço de CAMINHÃO CAÇAMBA TRUCK com as seguintes características mínimas: traçado 6x4, ano de fabricação superior a 2015.	H	5.000,0000		175,0000	875.000,00
Total do Fornecedor:						1.650.000,00
15495 - TJD SOLUCOES EM TERRAPLANAGEM LTDA						
Item	Produto	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unitário.	Valor Total.
6	SERVICO DE CAMINHAO CACAMBA TRUCK Serviço de CAMINHÃO CAÇAMBA TRUCK com as seguintes características mínimas: traçado 6x4, ano de fabricação superior a 2015. PARA ATENDIMENTO AOS PRODUTOS RURAIS	H	3.000,0000		180,0000	540.000,00
Total do Fornecedor:						540.000,00
16279 - TELAS TELAR PAVIMENTACAO E TERRAPLANAGEM LTDA						
Item	Produto	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unitário.	Valor Total.
7	SERVICO DE CAMINHAO TRATOR E PRANCHA Serviço de transporte de máquinas rodoviárias com CAMINHÃO-TRATOR E PRANCHA com as seguintes características mínimas: capacidade para transporte de trator esteiras e escavadeira hidráulica com peso até 25 toneladas; transporte na área urbana e rural do município. Obs. a empresa deverá disponibilizar os serviços em até 4 horas da solicitação efetuada pelo Município, sem limite mínimo por chamado. O deslocamento da Empresa até a Prefeitura e vice-versa, não será computado como tempo de serviço.	H	1.000,0000		440,0000	440.000,00
Total do Fornecedor:						440.000,00
10173 - TAFFAREL - TRANSPORTES, SERVICOS DE ESCAVACOES E TERRAPLENAGEM LTDA						
Item	Produto	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unitário.	Valor Total.
8	SERVICO DE TRATOR COM ROCADEIRA ARTICULADA Serviços de horas de TRATOR EQUIPADO COM ROÇADEIRA ARTICULADA para roçada nas estradas Municipais	H	3.500,0000		220,0000	770.000,00
Total do Fornecedor:						770.000,00
16277 - TERRAPLENAGEM ZANDONA LTDA						
Item	Produto	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unitário.	Valor Total.
9	SERVICO DE TRATOR DE ESTEIRAS Serviços de horas TRATOR DE ESTEIRAS com no mínimo 14 toneladas; hidrostático; lâmina mínima de 3.300 metros de largura; ano de fabricação 2015 em diante	H	2.000,0000		305,0000	610.000,00
10	SERVICO DE TRATOR DE ESTEIRAS Serviços de horas TRATOR DE ESTEIRAS com no mínimo 14 toneladas; hidrostático; lâmina mínima de 3.300 metros de largura; ano de fabricação 2015 em diante. PARA ATENDIMENTO AOS PRODUTORES RURAIS.	H	2.000,0000		305,0000	610.000,00
Total do Fornecedor:						1.220.000,00
16279 - TELAS TELAR PAVIMENTACAO E TERRAPLANAGEM LTDA						
Item	Produto	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unitário.	Valor Total.
11	SERVICO DE MOTONIVELADORA erviços com equipamento MOTONIVELADORA com as seguintes características mínimas: Potência mínima de 140 HP, peso operacional acima de 14 toneladas equipada com escarificador, ano de fabricação 2015 em diante.	H	4.000,0000		420,0000	1.680.000,00
12	SERVICO DE MOTONIVELADORA Serviços com equipamento MOTONIVELADORA com as seguintes características mínimas: Potência mínima de 140 HP, peso operacional acima de 14 toneladas equipada com escarificador, ano de fabricação 2015 em diante. PARA ATENDIMENTO AOS PRODUTORES RURAIS	H	1.500,0000		420,0000	630.000,00
Total do Fornecedor:						2.310.000,00



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE COTIPORÃ
A Joia da Serra Gaúcha!

207
88


10173 - TAFFAREL - TRANSPORTES, SERVICOS DE ESCAVACOES E TERRAPLENAGEM LTDA						
Item	Produto	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unitário.	Valor Total.
13	SERVICO DE ROMPEDOR HIDRAULICO Serviços com equipamento ROMPEDOR HIDRAULICO, com peso operacional mínimo de 1.760 toneladas e força de impacto mínima de 4000 joules, acoplado a ESCAVADEIRA HIDRÁULICA com peso operacional de 14 a 22 toneladas. Hora trabalhada, sem horário mínimo ou de deslocamento	H	2.000,0000		500,0000	1.000.000,00
Total do Fornecedor:						1.000.000,00
16279 - TELAS TELAR PAVIMENTACAO E TERRAPLANAGEM LTDA						
Item	Produto	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unitário.	Valor Total.
14	SERVICO DE ROLO COMPACTADOR Serviços com equipamento ROLO COMPACTADOR AUTOPROTELIDO (tambor liso e/ou pé de carneiro), 11 toneladas, com operador.	H	2.000,0000		298,0000	596.000,00
Total do Fornecedor:						596.000,00
Total do Geral:						10.441.000,00

Encaminhamos o presente processo à Assessoria Jurídica do Município para a emissão de parecer e após seja enviado ao Senhor Prefeito com a sugestão de **HOMOLOGAÇÃO** em favor da(s) empresa(s) acima mencionada(s).

COTIPORÃ, VINTE E UM DIA(S) DE JUNHO DE DOIS MIL E VINTE E TRÊS.


CÉLIO ROBERTO JULHÃO
Pregoeiro


JOSIELE KESTIES
Equipe de Apoio


JUSSARA ZANETTE
Equipe de Apoio